
Z á p i s

z 16. jednání Rady města Ústí nad Labem,
dne 15. 5. 2023

Omluveni:          

Ověřovatelé zápisu: Ing. Věra Nechybová, náměstkyně 
primátora 

Ing. Bohumil Ježek, náměstek 
primátora

Zapisovatelé: Kateřina Nedvídková, KP
Zahájení

Jednání zahájil a řídil PhDr. Ing. Petr Nedvědický, primátor města.

Schválení programu

PhDr. Ing. Petr Nedvědický, primátor města předložil členům Rady ke schválení program 16. 
schůze Rady.

Diskuse neproběhla .

         

Dodatečně byly zařazeny body:

56. Výroční zpráva společnosti Metropolnet, a.s. za rok 2022 a změna stanov
Předkládá: Mgr. Miloš Studenovský, tajemník magistrátu

57. Rozpočtové opatření OSS - navýšení rozpočtu pro dotace v oblasti seniorů
Předkládá: Mgr. Lenka Jaremová, vedoucí odboru sociálních služeb

58. Generel VO
Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku

Hlasování o předřazení: 9, 0, 0
- bloku OŠKS před bod č. 1 (materiály č. 31 – 37, předkladatelka je členem komise VŘ na 
magistrátě v Děčíně)
- bodu č. 56 před bod č. 2 (materiály tajemníka za sebou)
- bodu č. 57 před bod č. 12 (materiály OSS za sebou)
- bodu č. 58 před bod č. 38 (materiály ODM za sebou)

V kolovadle:

materiály k bodu č. 44, 52 a 56

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 1 z 48



         

Schválený program:

1. Rozpočtové opatření OŠKS – navýšení položky Oblast ostatní činnosti odboru

2. Rozpočtové opatření OŠKS a FO – navýšení položky Oblast sportu

3. Dodatek č. 2 ke „Smlouvě o spolupořadatelství při zajištění organizace Mattoni ½ maraton 
Ústí nad Labem 2021 - 2025"

4. Program pro poskytování dotací z Fondu Rady města Ústí nad Labem v roce 2023 z 
rozpočtu statutárního města Ústí nad Labem

5. Poskytnutí dotací v oblasti sportu v roce 2023 "Celoroční sportování dětí a mládeže do 20 
let" (šeky)

6. Poskytnutí finančních příspěvků pro žáky 1. tříd základních škol v Ústí nad Labem 

7. Otevření přípravné třídy na ZŠ Hlavní ve školním roce 2023/2024 a udělení výjimky z 
počtu žáků v přípravné a běžné třídě

8. Změna ve složení Sportovní komise RM

9. Výroční zpráva společnosti Metropolnet, a.s. za rok 2022 a změna stanov

10. Závěrečný účet hospodaření a účetní závěrka města Ústí nad Labem za rok 2022

11. Rozpočtové opatření FO – proúčtování daně z příjmů právnických osob za obec

12. Veřejná zakázka „Městský stadion – rekonstrukce běžecké dráhy a technických sektorů – 
výběr zhotovitele“ - výběr dodavatele

13. Veřejná zakázka „DS Dobětice - výměna výplní otvorů – II. etapa“ - výběr dodavatele

14. Vyhlášení veřejné zakázky „Výstupní – rekonstrukce uličního prostoru“

15. Smlouva o určení místa pro oddělené soustřeďování komunálního odpadu na území města 
Ústí nad Labem

16. Rozpočtové opatření OSS, KT, OHS a FO – dotace na výkon sociální práce 2023

17. Rozpočtové opatření OSS a FO - příspěvek na výkon veřejného opatrovnictví 2023 

18. Projekt „Podpora integrace držitelů dočasné ochrany na území Statutárního města Ústí nad 
Labem 2023“ - akceptace dotace z dotačního titulu MV ČR, podpis Smluv o partnerství s 
finančním příspěvkem a Rozpočtové opatření FO, OMOSRI a OSS

19. Smlouvy vztahující se k sociálním bytům v objektu Čelakovského č. p. 806

20. Rozpočtové opatření OSS - navýšení rozpočtu pro dotace v oblasti seniorů

21. Dohoda o poskytování údajů pořízených kamerovým systémem

22. Nákup mobilních kamer 

23. Návrh na pořízení změny Územního plánu Ústí nad Labem na p. p. č. 2504 v k. ú. Ústí nad 
Labem

24. Návrh na pořízení změny Územního plánu Ústí nad Labem na p. p. č. 769/3 v k. ú. 
Všebořice

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 2 z 48



25. Zamítnutí návrhu na pořízení změny Územního plánu Ústí nad Labem na p. p. č. 2529/8 v 
k. ú. Střekov

26. Revokace usnesení ZM č. 39/3Z/22

27. Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo ze dne 26. 8. 2020 - Název zakázky: „Revitalizace objektu 
Corso – PD – stavba“

28. Opravy pěších a cyklistických komunikací s živičným krytem - dodatek č. 2 ke smlouvě o 
dílo

29. Rozpočtové opatření ODM – přijaté pojistné náhrady ODM (01-04/2023)

30. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene s GasNet, s.r.o.

31. Trasa NN napájení pro kamerové body v rámci MKDS Ústí nad Labem - služebnost

32. Nabídka prodeje pozemků p. č. 4373/7, 4373/8 a 4373/9 v k. ú. Ústí nad Labem

33. Prodej části pozemku p. č. 359/1 v k. ú. Předlice

34. Pronájem podzemní stavby na části pozemku p. č. 1302 v k. ú. Střekov

35. Záměr prodeje části pozemku p. č. 493/1 v k. ú. Všebořice

36. Záměr prodeje pozemků v k. ú. Předlice

37. Záměr pronájmu části pozemku p.č. 1555/17 v k.ú. Chabařovice

38. Generel VO

39. "Bukov-centrum" obsazení dvou bytů zvláštního určení 1+KK novými nájemníky

40. Nabídka prodeje bytu č. 665/11 v k. ú. Krásné Březno - STAŽENO Z PROGRAMU

41. Souhlas s uzavřením smlouvy o výpůjčce movitého majetku svěřeného Zoologické zahradě 
Ústí nad Labem, příspěvkové organizace

42. Souhlas s prodejem movitého majetku svěřeného Zoologické zahradě Ústí nad Labem, 
příspěvkové organizace

43. Dodatek č. 6 ke zřizovací listině Městských služeb Ústí nad Labem, příspěvkové organizace

44. Dodatek č. 1 k zřizovací listině ZŠ a MŠ Nová 

45. Sloučení MŠ Marxova se ZŠ Školní náměstí ke dni 1. 1. 2024 a změna zřizovací listiny ZŠ 
Školní náměstí

46. Odměna ředitele Domova pro seniory Krásné Březno

47. Žádost o poskytnutí peněžních prostředků z Fondu pro záchranu a rozvoj Zoologické 
zahrady Ústí nad Labem

48. Rozpočtové opatření OMOSRI a FO – vratka nevyčerpané dotace z projektu Obědy do škol 
III.

49. Rozpočtové opatření OMOSRI – zapojení účelové dotace z OP Zaměstnanost

50. Rozpočtové opatření OMOSRI a ODM - Využití geotermální energie pro Ústí nad Labem – 
pasportizační a průzkumné práce

51. Rozpočtová opatření OMOSRI - poskytnutí finančních prostředků příspěvkovým 
organizacím

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 3 z 48



52. Rozpočtové opatření OMOSRI a FO -„Městský stadion – rekonstrukce běžecké dráhy“

53. Sloučení DS Orlická ADMD s DS Severní Terasa ke dni 1. 1. 2024, změna ZL DS Severní 
Terasa

54. Vydání urny - sociální pohřeb

55. Přísedící Okresního soudu v Ústí nad Labem

56. Poskytnutí peněžitého daru - Kostel sv. Václava ve Skoroticích

57. Poskytnutí peněžitého daru - 19. PERINATOLOGICKÉ DNY ÚSTECKOHO KRAJE

58. Poskytnutí peněžitého daru - XVIII. GERONTOLOGICKÉ DNY SEVEROZÁPAD

59. Různé

Hlasování: 1 pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1. Rozpočtové opatření OŠKS – navýšení položky Oblast ostatní činnosti odboru
Původní číslo materiálu: 31

Předkládá: Bc. Martina Čmejlová, vedoucí odboru, školství, kultury a sportu
Diskuse proběhla.

Bc. Čmejlová: předloženo dle DZ
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

357/16R/23
Rozpočtové opatření OŠKS – navýšení položky Oblast ostatní činnosti odboru

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření odboru školství, kultury a sportu v celkové výši 200 tis. Kč takto:
a) snížení neinvestiční části výdajového rozpočtu OŠKS, oddělení kultury a sportu o částku 
172,90 tis. Kč v položce Oblast volnočasových aktivit
b) snížení neinvestiční části výdajového rozpočtu OŠKS, oddělení kultury a sportu o částku 
27,10 tis. Kč v položce Oblast kultury
c) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OŠKS o částku 200 tis. Kč v položce 
Oblast ostatní činnosti odboru

2. Rozpočtové opatření OŠKS a FO – navýšení položky Oblast sportu
Původní číslo materiálu: 32

Předkládá: Bc. Martina Čmejlová, vedoucí odboru, školství, kultury a sportu
Diskuse proběhla.

Bc. Čmejlová: předloženo dle DZ
- návrh na usnesení v předloženém znění

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 4 z 48



Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

358/16R/23
Rozpočtové opatření OŠKS a FO – navýšení položky Oblast sportu

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření odboru školství, kultury a sportu a finančního odboru ve výši 1 750 
tis. Kč takto:
a) snížení neinvestiční části výdajového rozpočtu FO o částku 1 750 tis. Kč v položce 
Finanční rezerva
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OŠKS, oddělení kultury a sportu o 
částku 1 750 tis. Kč v položce Oblast sportu

3. Dodatek č. 2 ke „Smlouvě o spolupořadatelství při zajištění organizace Mattoni ½ maraton 
Ústí nad Labem 2021 - 2025"
Původní číslo materiálu: 33

Předkládá: Bc. Martina Čmejlová, vedoucí odboru, školství, kultury a sportu
Diskuse proběhla.

Bc. Čmejlová: od roku 2020 je uzavřena dlouhodobá smlouva
- žádné změny neproběhly
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

359/16R/23
Dodatek č. 2 ke „Smlouvě o spolupořadatelství při zajištění organizace Mattoni 
½ maraton Ústí nad Labem 2021 - 2025"

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) souhlasí
  

1. s uzavřením Dodatku č. 2 ke „Smlouvě o spolupořadatelství při zajištění organizace 
Mattoni ½ maraton Ústí nad Labem 2021 - 2025" ve výši 600 tis. Kč dle přílohy č. 1 tohoto 
usnesení

B) bere na vědomí
  

1. zprávu z předešlého ročníku Mattoni ½ Maraton Ústí nad Labem 2022

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 5 z 48



C) ukládá
  

Jiřímu Horákovi, radnímu pro sport

a) předložit návrh dle bodu A) a B) tohoto usnesení na jednání Zastupitelstva města Ústí 
nad Labem

 Termín: 5. 6. 2023

4. Program pro poskytování dotací z Fondu Rady města Ústí nad Labem v roce 2023 z 
rozpočtu statutárního města Ústí nad Labem
Původní číslo materiálu: 34

Předkládá: Bc. Martina Čmejlová, vedoucí odboru, školství, kultury a sportu
Diskuse proběhla.

Bc. Čmejlová: dochází k obnovení Fondu Rady města po loňském výpadku
- žadatel může podat pouze jednu žádost na příslušný kalendářní rok v maximální výši 40 tis. Kč
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

360/16R/23
Program pro poskytování dotací z Fondu Rady města Ústí nad Labem v roce 
2023 z rozpočtu statutárního města Ústí nad Labem

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. „Program pro poskytování dotací z Fondu Rady města Ústí nad Labem v roce 2023 z 
rozpočtu statutárního města Ústí nad Labem“ v předloženém znění
2. Výzvu k podávání žádostí o dotace z Fondu Rady města Ústí nad Labem v rámci 
"Programu pro poskytování dotací z Fondu Rady města Ústí nad Labem v roce 2023 z 
rozpočtu statutárního města Ústí nad Labem" v předloženém znění

5. Poskytnutí dotací v oblasti sportu v roce 2023 "Celoroční sportování dětí a mládeže do 20 
let" (šeky)
Původní číslo materiálu: 35

Předkládá: Bc. Martina Čmejlová, vedoucí odboru, školství, kultury a sportu
Diskuse proběhla.

Bc. Čmejlová: předloženo dle DZ
- celkem bylo podáno 59 žádostí, z nichž 4 byly vyřazeny z důvodu nesplnění podmínek dotačního 
programu
- návrh na usnesení v předloženém znění

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 6 z 48



Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

361/16R/23
Poskytnutí dotací v oblasti sportu v roce 2023 "Celoroční sportování dětí a 
mládeže do 20 let" (šeky)

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. poskytnutí dotací z rozpočtu roku 2023 Odboru školství, kultury a sportu určených na 
oblast sportu „Celoroční sportování dětí a mládeže do 20 let“ a následné uzavření smluv s 
jednotlivými subjekty takto:
a) Karate klub Slovan Ústí nad Labem, z.s. (IČ 442 26 985) ve výši 10.000,- Kč
b) Tělovýchovná jednota Sebuzín, z. s. (IČ 631 52 509) ve výši 20.000,- Kč
c) TJ Pikron, z. s. (IČ 442 25 911) ve výši 12.500,- Kč
d) TJ Saně Ústí, z. s. (IČ 042 65 688) ve výši 32.000,- Kč

2. znění vzoru Smlouvy o poskytnutí dotace v oblasti sportu dle přílohy č. 1 tohoto 
usnesení

B) souhlasí
  

1. s poskytnutím dotací z rozpočtu roku 2023 Odboru školství, kultury a sportu určených na 
oblast sportu „Celoroční sportování dětí a mládeže do 20 let“ a následným uzavřením 
smluv s těmito subjekty takto:
a) Athletic Club Ústí nad Labem z.s. (IČ 270 43 584) ve výši 656.500,- Kč
b) Badminton Ústí nad Labem z.s. (IČ 142 73 446) ve výši 401.500,- KČ
c) BASTA CHEERLEADERS, z.s. (IČ 054 22 698) ve výši 417.000,- Kč
d) Beach Aréna Ústí, z.s. (IČ 226 75 264) ve výši 642.500,- Kč
e) Bicykl Team Ústí nad Labem z.s. (IČ 061 60 964) ve výši 267.500,- Kč
f) BK SKŘIVÁNEK ÚSTÍ NAD LABEM z.s. (IČ 226 09 458) ve výši 569.500,- Kč
g) BLADES Ústí nad Labem, z.s. (IČ 227 69 315) ve výši 248.000,- Kč
h) BOGI SPORT Ústí nad Labem klub, z.s. (IČ 084 55 783) ve výši 522.500,- Kč
ch) Český rybářský svaz, z. s., místní organizace Ústí nad Labem (IČ 004 82 846) ve výši 
82.500,- Kč
i) Český veslařský klub Ústí nad Labem z. s. (IČ 143 13 294) ve výši 269.000,- Kč
j) EHK karate club z.s. (IČ 270 47 482) ve výši 213.000,- Kč
k) FC NY Tiradores Ústí nad Labem, z. s. (IČ 093 79 584) ve výši 104.000,- Kč
l) FC Rapid Ústí nad Labem, z. s. (IČ 063 50 488) ve výši 252.000,- Kč
m) FK Ústí nad Labem – ženy z.s. (IČ 228 87 458) ve výši 244.000,- Kč
n) Fotbalový klub Český Lev Neštěmice, z.s. (IČ 692 91 969) ve výši 1.121.000,- Kč
o) Gymnastický sportovní klub Ústí nad Labem, z.s. (IČ 442 23 609) ve výši 287.000,- Kč
p) Judo team Střekov, z.s. (IČ 057 83 259) ve výši 86.000,- Kč
q) Judo Ústí nad Labem, z. s. (IČ 228 85 064) ve výši 330.500,- Kč
r) Klub orientačního běhu Ústí nad Labem z.s. (IČ 050 59 810) ve výši 94.000,- Kč
s) Klub sportovních potápěčů Ústí n. L., p.s. (IČ 004 83 061) ve výši 62.500,- Kč

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 7 z 48



t) Městský plavecký klub Ústí nad Labem z.s. (IČ 266 47 567) ve výši 503.500,- Kč
u) Michaela Zoubele (IČ 718 68 470) ve výši 650.000,- Kč
v) PK Chemička Ústí nad Labem z.s. (IČ 177 86 878) ve výši 195.000,- Kč
w) Rychlostní kanoistika Ústí nad Labem z.s. (IČ 141 63 772) ve výši 218.500,- Kč
x) SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Mojžíř (IČ 631 53 203) ve výši 107.500,- Kč
y) SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Svádov (IČ 650 82 371) ve výši 147.500,- Kč
z) SK Brná, z.s. (IČ 270 40 968) ve výši 184.500,- Kč
aa) SK KAMURA RYU SHOTOKAN z.s. (IČ 661 10 351) ve výši 416.500,- Kč
bb) Sportingo z. s. (IČ 684 55 003) ve výši 132.500,- Kč
cc) Sportovní klub Českého svazu parkouru, z.s. (IČ 178 07 689) ve výši 157.000,- Kč
dd) Sportovní klub policie Sever Ústí nad Labem z.s. (IČ 442 26 306) ve výši 270.000,- Kč
ee) Sportovní šerm Ústí nad Labem, z. s. (IČ 227 29 208) ve výši 120.000,- Kč
ff) T.J. Mojžíř, z.s. (IČ 445 52 521) ve výši 507.000,- Kč
gg) Taneční skupina Freedom z.s. (IČ 226 70 904) ve výši 393.500,- Kč
hh) TCLUBTEAM, z.s. (IČ 097 80 947) ve výši 90.000,- Kč
ii) Tělocvičná jednota Sokol Ústí nad Labem (IČ 004 82 129) ve výši 422.500,- Kč
jj) Tělovýchovná jednota Spartak Ústí nad Labem (IČ 442 26 110) ve výši 811.500,- Kč
kk) TENIS CLUB Ústí nad Labem, z.s. (IČ 183 80 514) ve výši 373.500,- Kč
ll) TJ Lokomotiva Ústí n. L., z.s. (IČ 442 26 357) ve výši 60.000,- Kč
mm) TJ Skorotice, z.s. (IČ 442 26 292) ve výši 285.000,- Kč
nn) TJ SPV, z. s. (IČ 144 21 411) ve výši 110.000,- Kč
oo) TJ Stadion Ústí nad Labem z.s. (IČ 442 25 261) ve výši 243.000,- Kč
pp) TJ Svádov-Olšinky z.s. (IČ 183 82 991) ve výši 432.500,- Kč
qq) TJ Vaňov, z.s. (IČ 005 24 701) ve výši 293.500,- Kč
rr) TK Severní Terasa (IČ 024 45 905) ve výši 219.500,- Kč
ss) UNI SPORT CLUB, z.s. (IČ 229 00 080) ve výši 60.000,- Kč
tt) USK PROVOD, z.s. (IČ 183 81 375) ve výši 1.398.500,- Kč
uu) Ústecká akademie plaveckých sportů z.s. (IČ 046 10 881) ve výši 684.000,- Kč
vv) Ústecká asociace futsalu, z.s. (IČ 041 02 584) ve výši 240.000,- Kč
ww) Vodní záchranná služba ČČK Ústí nad Labem, pobočný spolek (IČ 445 56 594) ve 
výši 228.000,- Kč
xx) Volejbal Ústí nad Labem, z.s. (IČ 056 12 951) ve výši 889.000,- Kč

2. se zněním vzoru Smlouvy o poskytnutí dotace v oblasti sportu dle přílohy č. 1 tohoto 
usnesení

C) ukládá
  

Jiřímu Horákovi

a) předložit návrh dle bodu B) tohoto usnesení Zastupitelstvu města

 Termín: 5. 6. 2023

6. Poskytnutí finančních příspěvků pro žáky 1. tříd základních škol v Ústí nad Labem 
Původní číslo materiálu: 36

Předkládá: Bc. Martina Čmejlová, vedoucí odboru, školství, kultury a sportu
Diskuse proběhla.

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 8 z 48



Bc. Čmejlová: schválení harmonogramu, podle kterého se bude jednat
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

362/16R/23
Poskytnutí finančních příspěvků pro žáky 1. tříd základních škol v Ústí nad 
Labem 

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. záměr poskytnutí finančního příspěvku ve výši 2 000 Kč na každého žáka první třídy 
základní školy zřizované městem Ústí nad Labem určeného na pořízení učebních pomůcek
2. Harmonogram poskytování účelového příspěvku pro žáky 1. ročníku ZŠ pro rok 2023

7. Otevření přípravné třídy na ZŠ Hlavní ve školním roce 2023/2024 a udělení výjimky z 
počtu žáků v přípravné a běžné třídě
Původní číslo materiálu: 37

Předkládá: Bc. Martina Čmejlová, vedoucí odboru, školství, kultury a sportu
Diskuse proběhla.

Bc. Čmejlová: předloženo dle DZ
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

363/16R/23
Otevření přípravné třídy na ZŠ Hlavní ve školním roce 2023/2024 a udělení 
výjimky z počtu žáků v přípravné a běžné třídě

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. otevření jedné další přípravné třídy na Základní škole Ústí nad Labem, Hlavní 193, 
příspěvková organizace dle § 47 odst. 1 školského zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, 
ve školním roce 2023/2024

2. udělení výjimky z počtu žáků v přípravné třídě Základní školy Ústí nad Labem, Hlavní 
193, příspěvková organizace dle § 23 odst. 3, 5 školského zákona č. 561/2004 Sb., o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, ve znění 
pozdějších předpisů, na školní rok 2023/2024 – na počet 18 žáků v přípravné třídě

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 9 z 48



3. udělení výjimky z nejvyššího počtu žáků v běžné třídě Základní školy Ústí nad Labem, 
Hlavní 193, příspěvková organizace zřizované statutárním městem Ústí nad Labem dle § 
23, odst. 3, 5, zákona č. 561/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů (školský zákon), a to 
pro školní rok 2023/2024. Výjimka se týká 9. třídy základní školy s navýšením do počtu 34 
žáků

B) zmocňuje
  

1. Bc. Martinu Čmejlovou, vedoucí OŠKS MmÚ
a) k podpisu souhlasu s otevřením přípravné třídy základní školy uvedené v bodě A) 1

8. Změna ve složení Sportovní komise RM
Původní číslo materiálu: 1

Předkládá: Mgr. Miloš Studenovský, tajemník magistrátu
Diskuse proběhla.

Mgr. Studenovský: jedná se o změnu ve složení členů komise sportu a volnočasových aktivit
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

364/16R/23
Změna ve složení Sportovní komise RM

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) odvolává
  

ke dni 15. 5. 2023 Mgr. Miroslava Přikryla z funkce předsedy Komise sportu a 
volnočasových aktivit

B) jmenuje
  

ke dni 16. 5. 2023 JUDr. Zdeňka Gruse předsedou Komise sportu a volnočasových aktivit

9. Výroční zpráva společnosti Metropolnet, a.s. za rok 2022 a změna stanov
Původní číslo materiálu: 56

Předkládá: Bc. David Vejsada, Výkonný ředitel
Diskuse proběhla.

Mgr. Studenovský: k jednání byli přizváni Bc. Vejsada, Mgr. Hofman

Bc. Vejsada: komplexní přepracování změn stanov
- výroční zpráva byla odsouhlasena
- změna stanov, podléhá schvalování ZM

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 10 z 48



- termín ZM 05.06. je poslední možný termín předložení změny
- materiál se skládá ze tří částí: Výroční zpráva společnosti Metropolnet, a.s. za rok 2022, změna 
stanov společnosti, dodatky ke smlouvám
- návrh na zvýšení základního kapitálu společnosti o 18 milionů Kč z účtu nerozděleného zisku 
minulých let
- papírová forma akcií – uložena na magistrátu
- předloženo dle DZ

Mgr. Hofman: navrhujeme malé zvýšení odměn všech členů statutárních orgánů dle kolovadla

Bc. Vejsada: společnost Metropolnet byla založena v roce 2003, od té doby se základní kapitál 
společnosti nikdy nevalorizoval, nezvyšoval

Mgr. Studenovský: návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

365/16R/23
Výroční zpráva společnosti Metropolnet, a.s. za rok 2022 a změna stanov

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

1. Řádnou „Auditovanou účetní závěrku společnosti Metropolnet a. s. za rok 2022“ v 
předloženém znění
2. Výroční zprávu společnosti Metropolnet, a.s. za rok 2022 v předloženém znění
3. Návrh představenstva společnosti Metropolnet, a.s. na rozdělení zisku za rok 2022 ve 
výši 187.071,07,- Kč následovně:
a) v souladu se stanovami společnosti Metropolnet, a.s. převést 5% zisku, konkrétně částku 
9.353,56,- Kč do rezervního fondu společnosti
b) zbylých 95% zisku společnosti Metropolnet, a.s. za rok 2022, konkrétně částku 
177.717,52,- Kč na účet nerozděleného zisku
4. Zprávu představenstva Metropolnet, a. s. o vztazích mezi ovládající a ovládanou osobou 
a o vztazích mezi ovládanou osobou a ostatními osobami ovládanými stejnou osobou v 
předloženém znění
5. Návrh na zvýšení základního kapitálu společnosti o 18 milionů Kč z účtu nerozděleného 
zisku minulých let

B) schvaluje
  

V souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů, jako jediný společník Metropolnet, a.s.:
1. řádnou „Auditovanou účetní závěrku společnosti Metropolnet a. s. za rok 2022“ v 
předloženém znění;
2. rozdělení zisku za rok 2022 ve výši 187.071,07,- Kč následovně:
a) v souladu se stanovami společnosti Metropolnet, a.s. převést 5% zisku, konkrétně částku 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 11 z 48



9.353,56,- Kč do rezervního fondu společnosti
b) zbylých 95% zisku společnosti Metropolnet, a.s. za rok 2022, konkrétně částku 
177.717,52,- Kč, převést na účet nerozděleného zisku
3. zvýšení základního kapitálu společnosti z vlastních zdrojů, a to z účtu nerozděleného 
zisku za minulá období ve výši 18.000.000,- Kč
4. změnu stanov společnosti Metropolnet a. s. v předloženém znění

C) schvaluje
  

1. V souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 
znění pozdějších předpisů, a v souladu se stanovami společnosti odměňování statutárních 
orgánů společnosti Metropolnet, a.s.
2. Dodatky ke smlouvám o výkonu funkce v předloženém znění

D) ukládá
  

PhDr. Ing. Petru Nedvědickému, primátorovi města

a) předložit změnu stanov společnosti Metropolnet a. s. Zastupitelstvu města Ústí nad 
Labem

 Termín: 5. 6. 2023

10. Závěrečný účet hospodaření a účetní závěrka města Ústí nad Labem za rok 2022
Původní číslo materiálu: 2

Předkládá: Ing. Rudolf Jakubec, vedoucí finančního odboru 
Diskuse proběhla.

Ing. Jakubec: jedná se o tradiční materiál, nutné schválit do 30.06. v ZM
- materiál obsahuje účetní závěrku a závěrečný účet
- závěrečný účet skončil jako přebytkový i u všech městských obvodů kromě MO Severní Terasa
- MO Severní Terasa vykryl chybějící částku z přebytku hospodaření z minulých let
- návrh na usnesení v upraveném znění: doplnění přílohy č. 1: Rezerva na energie a možná rizika v 
daňových příjmech

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat
Hlasování o upraveném usnesení: 9, 0, 0 

366/16R/23
Závěrečný účet hospodaření a účetní závěrka města Ústí nad Labem za rok 2022

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

1. hospodaření statutárního města Ústí nad Labem skončilo za rok 2022 přebytkem takto:
a) celkové příjmy města po konsolidaci ve výši 2 899 022,06 tis. Kč

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 12 z 48



b) celkové výdaje města po konsolidaci ve výši 2 640 851,00 tis. Kč
c) saldo příjmů a výdajů ve výši 258 171,06 tis. Kč

2. hospodaření Magistrátu města Ústí nad Labem (MmÚ) skončilo za rok 2022 přebytkem 
takto:
a) celkové příjmy MmÚ ve výši 2 838 872,79 tis. Kč
b) celkové výdaje MmÚ ve výši 2 587 466,21 tis. Kč
z toho: převody mezi statutárním městem a jeho městskými obvody – konsolidace
ve výši 223 358,70 tis. Kč (dotace z prostředků MmÚ)
c) saldo příjmů a výdajů ve výši 251 406,58 tis. Kč

3. nerozdělené (volné) finanční prostředky z hlavní činnosti za rok 2022 k zapojení do 
rozpočtu
r. 2023 činí 6 233,61 tis. Kč

4. volné finanční prostředky z podnikatelské činnosti (VHČ) MmÚ za rok 2022 k zapojení
do rozpočtu r. 2023 činí 24 454,29 tis. Kč

5. zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření statutárního města Ústí nad Labem za rok 
2022,
se závěrem, že při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky dle Přílohy 
č. 3 důvodové zprávy

6. údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů statutárního města Ústí nad Labem – Magistrát 
za rok 2022 a vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, rozpočtu kraje, 
městským obvodům a hospodaření příspěvkových organizací.

B) souhlasí
  

1. po projednání závěrečného účtu dle důvodové zprávy s celoročním hospodařením 
statutárního města Ústí nad Labem za rok 2022 bez výhrad

2. s finančním vypořádáním statutárního města Ústí nad Labem - Magistrát za rok 2022 dle 
Přílohy usnesení č. 1

3. s rozpočtovým opatřením finančního odboru a odboru městských organizací, 
strategického rozvoje a investic v celkové výši 6 233,61 tis. Kč – zapojení volných 
finančních prostředků z hlavní činnosti za rok 2022 do rozpočtu r. 2023 takto:
a) změna stavu na bankovních účtech MmÚ - zapojení volných prostředků ve výši 6 233,61 
tis. Kč
b) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, sk. č. 06 - Fond pro záchranu a 
rozvoj Zoologické zahrady Ústí nad Labem o částku 5 817,11 tis. Kč - Účelová investiční 
rezerva
c) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu FO o částku 416,50 tis. Kč v položce 
Finanční rezerva

4. s rozpočtovým opatřením finančního odboru v celkové výši 24 454,29 tis. Kč – zapojení 
volných finančních prostředků z podnikatelské činnosti (VHČ) za rok 2022 do rozpočtu r. 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 13 z 48



2023 takto:
a) zapojení volných prostředků z podnikatelské činnosti (VHČ) do příjmové části rozpočtu, 
tř. 4 ve výši 24 454,29 tis. Kč v položce Převody z vlastních fondů podnikatelské činnosti
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu FO o částku 12 000,00 tis. Kč v položce 
Finanční rezerva
c) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu FO, sk. č. 03 o částku 12 454,29 tis. Kč - 
Investiční rezerva

5. s účetní závěrkou statutárního města Ústí nad Labem za rok 2022 dle Přílohy č. 2 
důvodové zprávy s tím, že účetní výsledek hospodaření vytvořený k 31.12.2022 ve výši 
247 832 011,76 Kč zůstane nerozdělen na účtu 432 – výsledek hospodaření předcházejících 
účetních období

C) ukládá
  

PhDr. Ing. Petru Nedvědickému, primátorovi města 

a) předložit návrh dle bodu A) a B) tohoto usnesení Zastupitelstvu města Ústí nad Labem

 Termín: 5. 6. 2023

11. Rozpočtové opatření FO – proúčtování daně z příjmů právnických osob za obec
Původní číslo materiálu: 3

Předkládá: Ing. Rudolf Jakubec, vedoucí finančního odboru 
Diskuse proběhla.

Ing. Jakubec: předloženo dle DZ
- toto rozpočtové opatření je neutrální, neovlivňuje rozpočet
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

367/16R/23
Rozpočtové opatření FO – proúčtování daně z příjmů právnických osob za obec

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) souhlasí
  

1. s rozpočtovým opatřením finančního odboru na proúčtování daně z příjmů
právnických osob za město Ústí nad Labem za zdaňovací období r. 2022 ve výši 129 
704,83 tis. Kč takto:
a) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 1 o částku 129 704,83 tis. Kč v položce Příjem z 
daně z příjmů právnických osob za obec
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu FO o částku 129 704,83 tis. Kč v položce 
Daně (daň z příjmů právnických osob)

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 14 z 48



B) ukládá
  

PhDr. Ing. Petru Nedvědickému, primátorovi města

a) předložit návrh dle bodu A) 1. tohoto usnesení Zastupitelstvu města Ústí nad Labem

 Termín: 5. 6. 2023

12. Veřejná zakázka „Městský stadion – rekonstrukce běžecké dráhy a technických sektorů – 
výběr zhotovitele“ - výběr dodavatele
Původní číslo materiálu: 4

Předkládá: Mgr. Alena Nováková, vedoucí právního odboru
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

368/16R/23
Veřejná zakázka „Městský stadion – rekonstrukce běžecké dráhy a technických 
sektorů – výběr zhotovitele“ - výběr dodavatele

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

umístění účastníků zadávacího řízení na podlimitní veřejnou zakázku „Městský stadion – 
rekonstrukce běžecké dráhy a technických sektorů – výběr zhotovitele“ takto:

1. TUBEKO SPORT spol. s r.o.
2. SWIETELSKY stavební s.r.o.
3. VYSSPA Sports Technology s.r.o.
4. Linhart spol. s r.o.
5. SPORT Construction a.s.

B) rozhoduje
  

na základě doporučení hodnotící komise o výběru dodavatele k veřejné zakázce s názvem 
„Městský stadion – rekonstrukce běžecké dráhy a technických sektorů – výběr zhotovitele“, 
který se umístil na prvním místě v pořadí, tj. TUBEKO SPORT spol. s r.o., se sídlem Na 
armádě 364, 270 62 Rynholec, IČ: 498 25 020, s nabídkovou cenou ve výši 6 180 565,15 
Kč bez DPH.

C) schvaluje
  

1. přidělení podlimitní veřejné zakázky s názvem „Městský stadion – rekonstrukce běžecké 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 15 z 48



dráhy a technických sektorů – výběr zhotovitele“ dle ustanovení § 122 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dodavateli TUBEKO 
SPORT spol. s r.o., se sídlem Na armádě 364, 270 62 Rynholec, IČ: 498 25 020, a následné 
uzavření smlouvy s tímto dodavatelem.
2. v případě, že dodavatel, který se umístil na prvním místě, odmítne uzavřít smlouvu se 
zadavatelem nebo neposkytne zadavateli řádnou součinnost potřebnou k uzavření smlouvy, 
přidělení podlimitní veřejné zakázky s názvem „Městský stadion – rekonstrukce běžecké 
dráhy a technických sektorů – výběr zhotovitele“ dodavateli, který se umístil na druhém 
(popřípadě třetím) místě v pořadí, a následné uzavření smlouvy s tímto dodavatelem.

13. Veřejná zakázka „DS Dobětice - výměna výplní otvorů – II. etapa“ - výběr dodavatele
Původní číslo materiálu: 5

Předkládá: Mgr. Alena Nováková, vedoucí právního odboru
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

369/16R/23
Veřejná zakázka „DS Dobětice - výměna výplní otvorů – II. etapa“ - výběr 
dodavatele

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

1. umístění účastníků zadávacího řízení na podlimitní veřejnou zakázku „DS Dobětice – 
výměna výplní otvorů – II. etapa“ takto:

1. APIDA s.r.o.
2. Jelínek Martin s.r.o.
3. METALL QUATRO spol. s r.o.

B) rozhoduje
  

1. na základě doporučení hodnotící komise o výběru dodavatele k veřejné zakázce s 
názvem „DS Dobětice – výměna výplní otvorů – II. etapa“, který se umístil na prvním 
místě v pořadí, tj. APIDA s.r.o., se sídlem Dušníky 9, 413 01 Roudnice nad Labem, IČ: 262 
23 341, s nabídkovou cenou ve výši 3 040 403,10 Kč bez DPH.

C) schvaluje
  

1. přidělení podlimitní veřejné zakázky s názvem „DS Dobětice – výměna výplní otvorů – 
II. etapa“ dle ustanovení § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů, dodavateli APIDA s.r.o., se sídlem Dušníky 9, 413 01 Roudnice 
nad Labem, IČ: 262 23 341, a následné uzavření smlouvy s tímto dodavatelem.

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 16 z 48



2. v případě, že dodavatel, který se umístil na prvním místě, odmítne uzavřít smlouvu se 
zadavatelem nebo neposkytne zadavateli řádnou součinnost potřebnou k uzavření smlouvy, 
přidělení podlimitní veřejné zakázky s názvem „DS Dobětice – výměna výplní otvorů – II. 
etapa“ dodavateli, který se umístil na druhém (popřípadě třetím) místě v pořadí, a následné 
uzavření smlouvy s tímto dodavatelem.

14. Vyhlášení veřejné zakázky „Výstupní – rekonstrukce uličního prostoru“
Původní číslo materiálu: 6

Předkládá: Mgr. Alena Nováková, vedoucí právního odboru
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

370/16R/23
Vyhlášení veřejné zakázky „Výstupní – rekonstrukce uličního prostoru“

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. vyhlášení podlimitní veřejné zakázky s názvem „Výstupní – rekonstrukce uličního 
prostoru“ s předpokládanou hodnotou plnění ve výši 95 000 000,- Kč bez DPH formou 
otevřeného řízení.
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce „Výstupní – rekonstrukce uličního prostoru“, 
která je přílohou důvodové zprávy tohoto usnesení.

B) pověřuje
  

1. Mgr. Kateřinu Lysákovou, pověřenou vedením odd. veřejných zakázek právního odboru, 
ke všem administrativním úkonům souvisejícím s veřejnou zakázkou s názvem „Výstupní – 
rekonstrukce uličního prostoru“, včetně případného vylučování dodavatelů.
2. Ing. Kateřinu Marešovou, referentku odd. veřejných zakázek právního odboru, ke všem 
administrativním úkonům souvisejícím s veřejnou zakázkou s názvem „Výstupní – 
rekonstrukce uličního prostoru“, včetně případného vylučování dodavatelů, v případě 
nepřítomnosti Mgr. Kateřiny Lysákové.

C) jmenuje obálkovou a hodnotící komisi
  

1. řádní členové:
a) Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí ODM
b) Roman Vlček, vedoucí oddělení údržby majetku ODM
c) Mgr. Ivana Vítová, vedoucí oddělení správy pohledávek PO
d) Mgr. Kateřina Lysáková, pověřená vedením odd. veřejných zakázek PO
e) Bc. Filip Hýl, referent odd. veřejných zakázek PO

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 17 z 48



2. náhradníci:
a) Ing. Petr Hlávka, vedoucí oddělení evidence majetku ODM
b) Pavel Novák, provozní technik oddělení údržby majetku ODM
c) Mgr. Lucie Kinter Radičová, vedoucí právního oddělení PO
d) Ing. Kateřina Marešová, referentka odd. veřejných zakázek
e) Ing. Kateřina Marešová, referentka odd. veřejných zakázek PO

15. Smlouva o určení místa pro oddělené soustřeďování komunálního odpadu na území města 
Ústí nad Labem
Původní číslo materiálu: 7

Předkládá: Ing. Simona Karpíšková, vedoucí odboru životního prostředí
Diskuse proběhla.

Ing. Karpíšková: byli jsme osloveni společností LIDL s nabídkou spolupráce v jejich pilotním 
projektu u „Sběr nápojových PET lahví a plechovek“
- zákazníci by si mohli vyzkoušet určité parametry zálohového systému – přinést použité nápojové 
obaly zpět do prodejny LIDL
- bylo vybráno nejvhodnější místo pro oddělené soustřeďování odpadu – prodejna LIDL v 
Krčínově ulici
- v případě uzavření smlouvy bude pilotní projekt v prodejně Krčínova spuštěn v průběhu druhé 
poloviny roku 2023
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

371/16R/23
Smlouva o určení místa pro oddělené soustřeďování komunálního odpadu na 
území města Ústí nad Labem

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. uzavření Smlouvy o určení místa pro oddělené soustřeďování odpadu na území města 
Ústí nad Labem.

16. Rozpočtové opatření OSS, KT, OHS a FO – dotace na výkon sociální práce 2023
Původní číslo materiálu: 8

Předkládá: Mgr. Lenka Jaremová, vedoucí odboru sociálních služeb
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 18 z 48



372/16R/23
Rozpočtové opatření OSS, KT, OHS a FO – dotace na výkon sociální práce 2023

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření odboru sociálních služeb, kanceláře tajemníka, odboru hospodářské 
správy a finančního odboru, v celkové výši 8 620,93 tis. Kč - zapojení neinvestiční účelové 
dotace poskytnuté z MPSV takto:

a) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 4 o částku 8 620,93 tis. Kč v položce Účelové 
transfery ze státního rozpočtu – neinvestiční

b) poskytnutí účelové neinvestiční dotace pro MO v celkové výši 4 000,00 tis. Kč určené 
na výkon sociální práce takto:
MO město 952,38 tis. Kč
MO Severní Terasa 1 088,44 tis. Kč
MO Neštěmice 979,59 tis. Kč
MO Střekov 979,59 tis. Kč

c) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu KT o částku 2 990,00 tis. Kč v položce 
Mzdové prostředky

d) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu KT o částku 1 010,00 tis. Kč v položce 
Povinné pojistné

e) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OHS o částku 79,43 tis. Kč

f) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OSS, oddělení sociální práce o částku 
541,50 tis. Kč v položce Oblast sociální práce

17. Rozpočtové opatření OSS a FO - příspěvek na výkon veřejného opatrovnictví 2023 
Původní číslo materiálu: 9

Předkládá: Mgr. Lenka Jaremová, vedoucí odboru sociálních služeb
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

373/16R/23
Rozpočtové opatření OSS a FO - příspěvek na výkon veřejného opatrovnictví 
2023 

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 19 z 48



1. rozpočtové opatření odboru sociálních služeb a finančního odboru v celkové výši 4 
666,50 tis. Kč takto:

a) snížení neinvestiční části výdajového rozpočtu OSS, oddělení sociální práce o částku 4 
666,50 tis. Kč v položce Příspěvek na opatrovnictví

b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu FO o celkovou částku 4 666,50 tis. Kč v 
položce Dotace pro MO na výkon státní správy a činnost samosprávy takto:

- MO město 1 982,50 tis. Kč
- MO Severní Terasa 1 311,50 tis. Kč
- MO Neštěmice 1 067,50 tis. Kč
- MO Střekov 305,00 tis. Kč

18. Projekt „Podpora integrace držitelů dočasné ochrany na území Statutárního města Ústí 
nad Labem 2023“ - akceptace dotace z dotačního titulu MV ČR, podpis Smluv o partnerství s 
finančním příspěvkem a Rozpočtové opatření FO, OMOSRI a OSS
Původní číslo materiálu: 10

Předkládá: Mgr. Lenka Jaremová, vedoucí odboru sociálních služeb
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

374/16R/23
Projekt „Podpora integrace držitelů dočasné ochrany na území Statutárního 
města Ústí nad Labem 2023“ - akceptace dotace z dotačního titulu MV ČR, 
podpis Smluv o partnerství s finančním příspěvkem a Rozpočtové opatření FO, 
OMOSRI a OSS

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

1. informaci o vydání Rozhodnutí o poskytnutí neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ČR 
na rok 2023 č. 55/2023/ICOBCE ze dne 22. 3. 2023, včetně podmínek pro přidělení a 
použití dotace z dotačního titulu MV ČR.

B) schvaluje
  

1. přijetí dotace ve výši 3 368 248,00 Kč z programu "Systém výzev na výdaje realizované 
v rámci projektů obcí na podporu integrace držitelů dočasné ochrany na lokální úrovni v 
roce 2023"

2. podpis Smluv o partnerství s finančním příspěvkem s jednotlivými partnery projektu

3. rozpočtové opatření finančního odboru, odboru městských organizací, strategického 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 20 z 48



rozvoje a investic a odboru sociálních služeb v celkové výši 3 368,25 tis. Kč - zapojení 
účelové neinvestiční dotace poskytnuté z Ministerstva vnitra ČR takto:

a) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 4 o částku 3 368,25 tis. Kč v položce Účelové 
transfery ze státního rozpočtu – neinvestiční

b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení ekonomiky 
příspěvkových organizací – poskytnutí účelové neinvestiční dotace Domu dětí a mládeže a 
Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků, Ústí nad Labem, příspěvkové 
organizaci na realizaci projektu „Podpora integrace držitelů dočasné ochrany na území 
Statutárního města Ústí nad Labem v roce 2023“ ve výši 789,01 tis. Kč

c) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OSS, oddělení sociálních služeb o 
celkovou částku 2 579,24 tis. Kč na zajištění realizace projektu „Podpora integrace držitelů 
dočasné ochrany na území Statutárního města Ústí nad Labem v roce 2023“ v položce 
Oblast sociálních služeb takto:

- Dobrovolnické centrum, z.s. ve výši 756,16 tis. Kč
- Poradna pro integraci, z.ú. ve výši 673,39 tis. Kč
- Romano jasnica, spolek ve výši 617,12 tis. Kč
- Re-use centrum Ústí nad Labem, z.s. ve výši 532,57 tis. Kč

C) ukládá
  

1. PhDr. Ing. Petru Nedvědickému, primátorovi města

 a) podepsat Smlouvy o partnerství s finančním příspěvkem s pěti partnery dílčích projektů

 Termín: 18. 5. 2023

  
2. Mgr. Lence Jaremové, vedoucí odboru sociálních služeb

a) zajištění podpisů Smluv o partnerství s finančním příspěvkem ze strany všech partnerů 
projektu

 Termín: 23. 5. 2023

D) zmocňuje
  

1. Bc. Jakuba Jeřábka, metodika sociálních služeb
a) k administrativním úkonům souvisejících s realizací projektu „Podpora integrace držitelů 
dočasné ochrany na území Statutárního města Ústí nad Labem v roce 2023“ (především 
závěrečné vyúčtování a závěrečná zpráva)

19. Smlouvy vztahující se k sociálním bytům v objektu Čelakovského č. p. 806
Původní číslo materiálu: 11

Předkládá: Mgr. Lenka Jaremová, vedoucí odboru sociálních služeb

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 21 z 48



Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

375/16R/23
Smlouvy vztahující se k sociálním bytům v objektu Čelakovského č. p. 806

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. Předložené vzory smluv vztahující se k sociálním bytům v objektu Čelakovského č. p. 
806 takto:
a) vzor nájemní smlouvy k sociálnímu byt dle přílohy usnesení č. 1
b) vzor smlouvy o poskytování odborného sociálního poradenství při užívání sociálního 
bytu dle přílohy usnesení č. 2
c) vzor smlouvy o vzájemné spolupráci v rámci realizace sociálního bydlení dle přílohy 
usnesení č. 3

20. Rozpočtové opatření OSS - navýšení rozpočtu pro dotace v oblasti seniorů
Původní číslo materiálu: 57

Předkládá: Mgr. Lenka Jaremová, vedoucí odboru sociálních služeb
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se  Návrh byl přijat

376/16R/23
Rozpočtové opatření OSS - navýšení rozpočtu pro dotace v oblasti seniorů

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření odboru sociálních služeb ve výši 50,00 tis. Kč takto:

a) snížení neinvestiční části výdajového rozpočtu OSS, oddělení sociálních služeb o částku 
50,00 tis. Kč v položce Oblast sociálních služeb

b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OSS, oddělení sociálních služeb o částku 
50,00 tis. Kč v položce Oblast senioři

21. Dohoda o poskytování údajů pořízených kamerovým systémem
Původní číslo materiálu: 12

Předkládá: Ing. Pavel Bakule, ředitel MP
Diskuse proběhla.

Ing. Bakule: jedná se o převod obrazových dat z kamer

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 22 z 48



- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

377/16R/23
Dohoda o poskytování údajů pořízených kamerovým systémem

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

a) Dohodu o poskytování údajů pořízených kamerovým systémem mezi statutárním městem 
Ústí nad Labem a Policií České republiky. 

B) zmocňuje
  

1. PhDr. Ing. Petra Nedvědického
a) k uzavření Dohody o poskytování údajů pořízených kamerovým systémem mezi 
statutárním městem Ústí nad Labem a Policií České republiky.

22. Nákup mobilních kamer 
Původní číslo materiálu: 13

Předkládá: Ing. Pavel Bakule, ředitel MP
Diskuse proběhla.

Ing. Bakule: jedná se o výstup z jednání Komise pro vyloučené lokality
- návrh na umístění dvou nových mobilních kamer, a to v městské části Předlice a Mojžíř
- jedna kamera by byla umístěna na křižovatce ulic U Jeslí a Ulice Práce (Předlice), druhá kamera 
v ul. Hlavní, v blízkosti sídliště Mojžíř
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

378/16R/23
Nákup mobilních kamer 

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

a) nákup 2 ks mobilních kamer 

23. Návrh na pořízení změny Územního plánu Ústí nad Labem na p. p. č. 2504 v k. ú. Ústí nad 
Labem
Původní číslo materiálu: 14

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 23 z 48



Předkládá: Ing. Romana Filáčková, vedoucí odboru územního plánování a stavebního 
řádu

Diskuse proběhla.

Ing. Filáčková: žádost společnosti AZ Palác Zdar a.s. o pořízení změny Územního plánu Ústí nad 
Labem
- jedná se o objekt České spořitelny
- řešení bydlení v místech, kde byly kanceláře
- nutné řešení parkování, částečné využití parkovacích míst v prostorech Paláce Zdaru
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 7, proti 0, zdržel se 2 Návrh byl přijat

379/16R/23
Návrh na pořízení změny Územního plánu Ústí nad Labem na p. p. č. 2504 v k. 
ú. Ústí nad Labem

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) nesouhlasí
  

s návrhem společnosti AZ Palác Zdar a.s. na pořízení změny Územního plánu Ústí nad 
Labem na p. p. č. 2504 v k. ú. Ústí nad Labem.

B) ukládá
  

Ing. Evě Fialové

určené zastupitelce pro územně plánovací dokumentaci
a) předložit návrh společnosti AZ Palác Zdar a.s. na pořízení změny Územního plánu Ústí 
nad Labem na p. p. č. 2504 v k. ú. Ústí nad Labem zastupitelstvu města.

 Termín: 5. 6. 2023

24. Návrh na pořízení změny Územního plánu Ústí nad Labem na p. p. č. 769/3 v k. ú. 
Všebořice
Původní číslo materiálu: 15

Předkládá: Ing. Romana Filáčková, vedoucí odboru územního plánování a stavebního 
řádu

Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

380/16R/23
Návrh na pořízení změny Územního plánu Ústí nad Labem na p. p. č. 769/3 v k. 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 24 z 48



ú. Všebořice

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) nesouhlasí
  

s návrhem pana Jana Prokopenka na pořízení změny Územního plánu Ústí nad Labem na p. 
p. č. 769/3 v k. ú. Všebořice.

B) ukládá
  

Ing. Evě Fialové

určené zastupitelce pro územně plánovací dokumentaci
a) předložit návrh pana Jana Prokopenka na pořízení změny Územního plánu Ústí nad 
Labem na p. p. č. 769/3 v k. ú. Všebořice zastupitelstvu města.

 Termín: 5. 6. 2023

25. Zamítnutí návrhu na pořízení změny Územního plánu Ústí nad Labem na p. p. č. 2529/8 v 
k. ú. Střekov
Původní číslo materiálu: 16

Předkládá: Ing. Romana Filáčková, vedoucí odboru územního plánování a stavebního 
řádu

Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

381/16R/23
Zamítnutí návrhu na pořízení změny Územního plánu Ústí nad Labem na p. p. 
č. 2529/8 v k. ú. Střekov

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

zamítnutí návrhu na pořízení změny Územního plánu Ústí nad Labem
na p. p. č. 2529/8 v k. ú. Střekov pořizovatelem.

B) ukládá
  

Ing. Evě Fialové

určené zastupitelce pro územně plánovací dokumentaci
a) předložit zastupitelstvu města Ústí nad Labem informaci o zamítnutí návrhu na pořízení 
změny Územního plánu Ústí nad Labem na p. p. č. 2529/8 v k. ú. Střekov pořizovatelem.

 Termín: 5. 6. 2023

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 25 z 48



26. Revokace usnesení ZM č. 39/3Z/22
Původní číslo materiálu: 17

Předkládá: Ing. Romana Filáčková, vedoucí odboru územního plánování a stavebního 
řádu

Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

382/16R/23
Revokace usnesení ZM č. 39/3Z/22

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) souhlasí
  

s revokací usnesení Zastupitelstva města Ústí nad Labem
č. 39/3Z/22 ze dne 19. 12. 2022, a to v bodě A): 1. návrh firmy DIAMO, státní podnik 
odštěpný závod PKÚ na pořízení změny Územního plánu Ústí nad Labem na p. p. č. 
1918/4, 1918/1, 1070/1, 1918/19 v k. ú. Tuchomyšl, a na p. p. č. 1014/155, 1014/154, 
1014/183, 1014/153, 1014/90, 1013/6, 1014/152 v k. ú. Předlice

a to na: 1. návrh firmy DIAMO, státní podnik odštěpný závod PKÚ na pořízení změny 
Územního plánu Ústí nad Labem na p. p. č. 1918/4, 1918/1, 1070/1, 1918/19 v k. ú. 
Tuchomyšl, a na p. p. č. 1014/155, 1014/154, 1014/183, 1014/153, 1014/90, 1013/6, 
1014/152 v k. ú. Předlice zkráceným postupem

B) ukládá
  

Ing. Evě Fialové

určené zastupitelce pro územně plánovací dokumentaci po doručení kladného stanoviska 
příslušného orgánu ochrany přírody podle zákona o ochraně přírody a krajiny (Agentura 
ochrany přírody a krajiny České republiky) k navrhovanému obsahu změny územního 
plánu předložit návrh revokace usnesení č. 39/3Z/22 ze dne 19.12.2022 v bodě A), 
zastupitelstvu města.

 Termín: 5. 6. 2023

27. Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo ze dne 26. 8. 2020 - Název zakázky: „Revitalizace objektu 
Corso – PD – stavba“
Původní číslo materiálu: 18

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

383/16R/23
Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo ze dne 26. 8. 2020 - Název zakázky: „Revitalizace 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 26 z 48



objektu Corso – PD – stavba“

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

Uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo ,,Revitalizace objektu Corso - PD - stavba" ze dne 
26. 8. 2020 uzavřené mezi Statutárním městem Ústí nad Labem a společností DigiTry Art 
Technologies s.r.o. dle přílohy č. 4 důvodové zprávy.

28. Opravy pěších a cyklistických komunikací s živičným krytem - dodatek č. 2 ke smlouvě o 
dílo
Původní číslo materiálu: 19

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

384/16R/23
Opravy pěších a cyklistických komunikací s živičným krytem - dodatek č. 2 ke 
smlouvě o dílo

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo, jejímž předmětem jsou „Opravy pěších a 
cyklistických komunikací s živičným krytem“ s těmito parametry:
a) zvýšení jednotkové ceny v položce Opravy pěších a cyklistických komunikací s 
živičným krytem s předchozím odstraněním štěrkového podkladu v katalogovém listu KL 1 
o částku 112,77 Kč bez DPH z částky 805,49 Kč bez DPH/m2 na částku 918,26 Kč bez 
DPH/m2
b) zvýšení jednotkové ceny v položce Opravy pěších a cyklistických komunikací s 
živičným krytem s předchozím odstraněním betonového podkladu v katalogovém listu KL 
1 o částku 122,94 Kč bez DPH z částky 878,15 Kč bez DPH/m2 na částku 1 001,09 Kč bez 
DPH/m2
c) zvýšení jednotkové ceny v položce Opravy pěších a cyklistických komunikací s 
živičným krytem s předchozím odstraněním štěrkového podkladu v katalogovém listu KL 2 
o částku 112,77 Kč bez DPH z částky 805,49 Kč bez DPH/m2 na částku 918,26 Kč bez 
DPH/m2
d) zvýšení jednotkové ceny v položce Opravy pěších a cyklistických komunikací s 
živičným krytem s předchozím odstraněním betonového podkladu v katalogovém listu KL 
2 o částku 122,94 Kč bez DPH z částky 878,15 Kč bez DPH/m2 na částku 1 001,09 Kč bez 
DPH/m2
e) zvýšení jednotkové ceny v položce Výšková úprava silničních obrub v katalogovém listu 
KL 2 o částku 29,06 Kč bez DPH z částky 207,60 Kč bez DPH/m na částku 236,66 Kč bez 
DPH/m
f) zvýšení jednotkové ceny v položce Výměna silničních obrub v katalogovém listu KL 2 o 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 27 z 48



částku 58,13 Kč bez DPH z částky 415,20 Kč bez DPH/m na částku 473,33 Kč bez DPH/m
g) zvýšení jednotkové ceny v položce Výšková úprava uličních vpustí do 5 cm v 
katalogovém listu KL 2 o částku 116,26 Kč bez DPH z částky 830,40 Kč bez DPH/ks na 
částku 946,66 Kč bez DPH/ks
h) zvýšení jednotkové ceny v položce Výšková úprava zahradních obrub v katalogovém 
listu KL 2 o částku 14,53 Kč bez DPH z částky 103,80 Kč bez DPH/m na částku 118,33 Kč 
bez DPH/m
i) zvýšení jednotkové ceny v položce Výměna zahradních obrub v katalogovém listu KL 2 
o částku 29,06 Kč bez DPH z částky 207,60 Kč bez DPH/m na částku 236,66 Kč bez 
DPH/m

29. Rozpočtové opatření ODM – přijaté pojistné náhrady ODM (01-04/2023)
Původní číslo materiálu: 20

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

385/16R/23
Rozpočtové opatření ODM – přijaté pojistné náhrady ODM (01-04/2023)

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření odboru dopravy a majetku ve výši 58,91 tis. Kč takto:
a) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 2 o částku 58,91 tis. Kč v položce Ostatní nedaňové 
příjmy (přijaté pojistné náhrady ODM)
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu ODM, Oddělení evidence majetku o 
částku 58,91 tis. Kč na zajištění správy majetku města

30. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene s GasNet, s.r.o.
Původní číslo materiálu: 21

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

386/16R/23
Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene s GasNet, s.r.o.

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 28 z 48



  

1. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene se společností GasNet, 
s.r.o.

31. Trasa NN napájení pro kamerové body v rámci MKDS Ústí nad Labem - služebnost
Původní číslo materiálu: 23

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

387/16R/23
Trasa NN napájení pro kamerové body v rámci MKDS Ústí nad Labem - 
služebnost

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1) zřízení věcného břemene k pozemku p.č. 3241/66 v k.ú. Střekov, ve vlastnictví 
***************************************************************, ve prospěch 
statutárního města Ústí nad Labem, spočívajícího v umístění a provozování kamerového 
systému v rámci realizace stavby „Trasa NN napájení pro kamerový bod MKDS Ústí nad 
Labem – KB3 Truhlářova“, za jednorázovou úhradu ve výši cca 1.721,- Kč bez DPH.

2) uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení v souladu s bodem A) 1.

3) zřízení věcného břemene k pozemku p.p.č. 4949/130, v k.ú. Ústí nad Labem, ve 
vlastnictví Společenství vlastníků jednotek domu Glennova 2709/13, 2710/15, 2711/17 Ústí 
nad Labem, IČ: 25433768, ve prospěch statutárního města Ústí nad Labem, spočívajícího v 
umístění a provozování kamerového systému v rámci realizace stavby „Trasa NN napájení 
pro kamerový bod MKDS Ústí nad Labem – KB8 Větrná“, za jednorázovou úhradu ve výši 
cca 1.262,- Kč bez DPH.

4) uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení v souladu s bodem A) 3.

32. Nabídka prodeje pozemků p. č. 4373/7, 4373/8 a 4373/9 v k. ú. Ústí nad Labem
Původní číslo materiálu: 25

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 29 z 48



388/16R/23
Nabídka prodeje pozemků p. č. 4373/7, 4373/8 a 4373/9 v k. ú. Ústí nad Labem

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) souhlasí
  

1. s odkoupením pozemků p. č. 4373/7 o výměře 2 902 m2, p. č. 4373/8 o výměře 12 m2 a 
p. č. 4373/9 o výměře 30 m2 v k. ú. Ústí nad Labem od vlastníka Odvolatelný svěřenecký 
fond Alice Guttman, jehož svěřeneckým správcem je 
*************************************************************************
*******************************************, za kupní cenu ve výši 7. 070. 640,- 
Kč

B) ukládá
  

1. Ing. Věře Nechybové, náměstkyni primátora

a) předložit návrh dle bodu A) tohoto usnesení Zastupitelstvu města Ústí nad Labem

 Termín: 5. 6. 2023

33. Prodej části pozemku p. č. 359/1 v k. ú. Předlice
Původní číslo materiálu: 26

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

389/16R/23
Prodej části pozemku p. č. 359/1 v k. ú. Předlice

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) souhlasí
  

1. s prodejem části pozemku p. č. 359/1 o výměře cca 2 200 m2 v k. ú. Předlice panu 
******************************************************************* a panu 
******************************************************************** za 
těchto podmínek:
a) kupní cena ve výši 737,- Kč/m2
b) kupní cena bude uhrazena před podpisem kupní smlouvy
c) nabyvatelé uhradí náklady spojené s převodem
d) využití musí být v souladu s Územním plánem Ústí nad Labem

B) ukládá
  

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 30 z 48



1. Ing. Věře Nechybové, náměstkyni primátora

a) předložit návrh dle bodu A) tohoto usnesení Zastupitelstvu města Ústí nad Labem

 Termín: 5. 6. 2023

34. Pronájem podzemní stavby na části pozemku p. č. 1302 v k. ú. Střekov
Původní číslo materiálu: 27

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

390/16R/23
Pronájem podzemní stavby na části pozemku p. č. 1302 v k. ú. Střekov

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. pronájem bývalého podzemního protileteckého úkrytu na části pozemku p. č. 1302 v k. 
ú. Střekov panu *******************************************************, za 
těchto podmínek:
a) nájemné ve výši 4.000,- Kč/rok bez DPH
b) pronájem na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců
c) účel nájmu: údržba
d) aktivity spojené s tématikou Civilní obrany a Válečné protiletecké obrany
d) možnost zvýšení nájemného o míru inflace

35. Záměr prodeje části pozemku p. č. 493/1 v k. ú. Všebořice
Původní číslo materiálu: 28

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

391/16R/23
Záměr prodeje části pozemku p. č. 493/1 v k. ú. Všebořice

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. záměr prodeje části pozemku p. č. 493/1 o výměře cca 50 m2 v k. ú. Všebořice pro 
vlastníky sousedních nemovitostí – objektů č. p. 157, 158, 159 a pozemků p. č. 505, 506, 
507 v k. ú. Všebořice za těchto podmínek:
a) kupní cena ve výši min. 300,- Kč
b) kupní cena bude uhrazena před podpisem kupní smlouvy

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 31 z 48



c) nabyvatel uhradí náklady spojené s převodem
d) využití musí být v souladu s Územním plánem Ústí nad Labem
e) bezdlužnost žadatele vůči statutárnímu městu Ústí nad Labem

36. Záměr prodeje pozemků v k. ú. Předlice
Původní číslo materiálu: 29

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

392/16R/23
Záměr prodeje pozemků v k. ú. Předlice

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) revokuje
  

1. usnesení RM ÚL č. 621/27R/2019 ze dne 14. 10. 2019

B) schvaluje
  

1. záměr prodeje části pozemku p. č. 901/65 o výměře cca 5020 m2 z celkové výměry 
16748 m2 v k. ú. Předlice za minimální částku 2.000.000,- Kč (plocha A)
2. záměr prodeje části pozemku p. č. 901/65 o výměře cca 5608 m2 z celkové výměry 
16748 m2 v k. ú. Předlice za minimální částku 2.400.000,- Kč (plocha B)
3. záměr prodeje části pozemku p. č. 901/65 o výměře cca 6120 m2 z celkové výměry 
16748 m2 v k. ú. Předlice za minimální částku 2.700.000,- Kč (plocha C)
4. záměr prodeje části pozemku p. č. 901/64 o výměře cca 8951 m2 z celkové výměry 
16196 m2 v k. ú. Předlice za minimální částku 4.300.000,- Kč (plocha D)
5. záměr prodeje části pozemku p. č. 901/64 o výměře cca 7245 m2 z celkové výměry 
16196 m2 a pozemků p. č. 901/63 o výměře 7 m2, p. č. 407/4 o výměře 315 m2, p. č. 407/8 
o výměře 254 m2 a p. č. 901/72 o výměře 119 m2, vše v k. ú. Předlice (celková výměra 
7940 m2) za minimální částku 4.000.000,- Kč (plocha E)
za těchto podmínek:
a) kupní cena bude uhrazena před podpisem kupní smlouvy
b) funkční využití předmětného pozemku musí být v souladu s platnou ÚPD
c) předložení podnikatelského záměru
d) v případě, že nabyvatel nedodrží předložený podnikatelský záměr, bude dána možnost 
odstoupení od smlouvy ze strany statutárního města Ústí nad Labem
e) před prodejem bude zaměřeno veřejné osvětlení a v případě potřeby bude zřízeno 
bezúplatné věcné břemeno ve prospěch Statutárního města Ústí nad Labem spočívajícího v 
právu strpění zařízení veřejného osvětlení
f) nabyvatel uhradí náklady spojené s převodem a se zřízením případných věcných břemen 
včetně geometrických plánů
g) složení kauce ve výši 10 % minimální částky na účet Statutárního města Ústí nad Labem 
do ukončení termínu přijímání žádostí zveřejněného na úřední desce s tím, že výše kauce 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 32 z 48



bude zálohou na kupní cenu
h) účastník bere na vědomí, že v případě nebude-li prodej realizován odstoupením od 
záměru účastníkem, propadne kauce v celé výši ve prospěch města
i) předložení potvrzení bezdlužnosti žadatele vůči Statutárnímu městu Ústí nad Labem od 
Finančního odboru Magistrátu města Ústí nad Labem

37. Záměr pronájmu části pozemku p.č. 1555/17 v k.ú. Chabařovice
Původní číslo materiálu: 30

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

393/16R/23
Záměr pronájmu části pozemku p.č. 1555/17 v k.ú. Chabařovice

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. záměr pronájmu části pozemku p.č. 1555/17 v k.ú. Chabařovice na jméno 
*****************************************, o celkové výměře cca 30 m2, za 
podmínek:
a) účel pachtu: umístění karavanu a údržba zeleně v jeho blízkosti, bez oplocení
b) pachtovné ve výši min. 30,- Kč/m2/rok
c) pronájem na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců
d) bezdlužnost žadatele vůči statutárnímu městu Ústí nad Labem
2. po splnění zákonné povinnosti zveřejnění záměru pronájem části pozemku p.č. 1555/17 v 
k.ú. Chabařovice panu *********************************************, v souladu s 
bocem 1) tohoto usnesení

38. Generel VO
Původní číslo materiálu: 58

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

394/16R/23
Generel VO

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. změnu Generelu veřejného osvětlení schváleného radou města dne 20. 9. 2021 v rozsahu 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 33 z 48



dle důvodové zprávy

39. "Bukov-centrum" obsazení dvou bytů zvláštního určení 1+KK novými nájemníky
Původní číslo materiálu: 22

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse proběhla.

Ing. Dařílek: předloženo dle DZ
- návrh na usnesení v upraveném znění: schvaluje 1., bod 2. z usnesení vypustit
- návrh na doplnění: ukládá Ing. Dařílkovi připravit ve spolupráci s PO návrh nové nájemní 
smlouvy na byty zvláštního určení s termínem do 30.09. 2023

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat
Hlasování o upraveném usnesení: 9, 0, 0 

395/16R/23
"Bukov-centrum" obsazení dvou bytů zvláštního určení 1+KK novými 
nájemníky

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. uzavření nájemní smlouvy o nájmu bytu zvláštního určení o velikosti 1+KK, byt číslo 
210, Baráčnická 809/3 v k.ú. Bukov s žadatelkou – paní *********************

B) ukládá
  

Ing. Daliboru Dařílkovi, vedoucímu ODM

a) připravit ve spolupráci s právním odborem návrh nové nájemní smlouvy o nájmu bytů 
zvláštního určení

 Termín: 30. 9. 2023

40. Nabídka prodeje bytu č. 665/11 v k. ú. Krásné Březno

- STAŽENO Z PROGRAMU

41. Souhlas s uzavřením smlouvy o výpůjčce movitého majetku svěřeného Zoologické zahradě 
Ústí nad Labem, příspěvkové organizace
Původní číslo materiálu: 38

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 34 z 48



396/16R/23
Souhlas s uzavřením smlouvy o výpůjčce movitého majetku svěřeného 
Zoologické zahradě Ústí nad Labem, příspěvkové organizace

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) souhlasí
  

1. s uzavřením smlouvy o výpůjčce svěřeného movitého majetku – 2 ks betonových 
květníků mezi Zoologickou zahradou Ústí nad Labem, příspěvkovou organizací, 
Drážďanská 23, 400 07 Ústí nad Labem a Ing. Františkem Příbrským, Šumavská 2957/25, 
400 11 Ústí nad Labem, provozovatelem kavárny Kukang Coffee, Pařížská 1217/9, 400 01 
Ústí nad Labem, IČ 02780143

42. Souhlas s prodejem movitého majetku svěřeného Zoologické zahradě Ústí nad Labem, 
příspěvkové organizace
Původní číslo materiálu: 39

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

397/16R/23
Souhlas s prodejem movitého majetku svěřeného Zoologické zahradě Ústí nad 
Labem, příspěvkové organizace

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) souhlasí
  

1. s prodejem svěřeného neupotřebitelného movitého majetku – klec fixační SATENE 
CCR5000P včetně příslušenství, pořizovací cena 156 995,00 Kč, zůstatková cena 91 545,00 
Kč Zoologickou zahradou Ústí nad Labem, příspěvkovou organizací 

43. Dodatek č. 6 ke zřizovací listině Městských služeb Ústí nad Labem, příspěvkové 
organizace
Původní číslo materiálu: 40

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

398/16R/23
Dodatek č. 6 ke zřizovací listině Městských služeb Ústí nad Labem, příspěvkové 
organizace

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 35 z 48



Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) souhlasí
  

s účinností od 1. 7. 2023
1. se změnou zřizovací listiny Městských služeb Ústí nad Labem, příspěvkové organizace, 
formou dodatku č. 6 ke zřizovací listině, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, takto:
a) doplňuje se Čl. III. odst. 2 – Hlavní účel a předmět činnosti organizace o níže uvedenou 
činnost:
- provádění veřejnoprávního výběru úhrad parkovného na místních komunikacích nebo 
jejich úsecích stanovených Nařízením Statutárního města Ústí nad Labem o vymezení 
místních komunikacích na katastrálním území města Ústí nad Labem k placenému stání 
motorových vozidel a v souladu s Cenovými podmínkami placeného stání motorových 
vozidel na vymezených místních komunikacích na katastrálním území města Ústí nad 
Labem. Vykonávaná činnost není ekonomickou činností dle zákona o DPH, z toho důvodu 
nebude uplatňováno DPH na výstupu ani vstupu. Veškeré finanční prostředky získané touto 
činností budou vkládány či převáděny na bankovní účet města č. 115-681010297/0100.
b) doplňuje se Čl. V. odst. 1 – Vymezení majetku zřizovatele předávaného organizaci k 
hospodaření v části A) Majetek nemovitý o:
- pozemek st. p. č. 3866/4 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 49 m2 vč. objektu bez 
čp/če
- pozemek p. p. č. 3866/5 – ostatní plocha o výměře 2 072 m2
- pozemek st. p. č. 3866/6 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 126 m2 vč. objektu bez 
čp/če
- pozemek p. p. č. 3866/13 – ostatní plocha o výměře 1 512 m2
vše v k.ú. Ústí nad Labem
c) doplňuje se Čl. V. odst. 1 – Vymezení majetku zřizovatele předávaného organizaci k 
hospodaření v části B) Majetek movitý o movitý majetek v celkové pořizovací hodnotě 1 
587 401 Kč, jehož soupis je přílohou č. 1 tohoto usnesení

B) ukládá
  

1. Ing. Věře Nechybové, náměstkyni primátora

a) předložit návrh dle bodu A) 1. tohoto usnesení Zastupitelstvu města Ústí nad Labem

 Termín: 5. 6. 2023

44. Dodatek č. 1 k zřizovací listině ZŠ a MŠ Nová 
Původní číslo materiálu: 41

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

399/16R/23
Dodatek č. 1 k zřizovací listině ZŠ a MŠ Nová 

Rada města Ústí nad Labem po projednání

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 36 z 48



A) souhlasí
  

s účinností od 1. 7. 2023
1. se změnou zřizovací listiny Základní školy a Mateřské školy Ústí nad Labem, Nová 
1432/5, příspěvkové organizace, formou dodatku č. 1 ke zřizovací listině, ve znění dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy, kterým se mění výměra p. p. č. 3241/126 z 5 521 m2 na 
výměru 4 112 m2 v k. ú. Střekov v důsledku oddělení parcely č. 3241/307 v k. ú. Střekov
2. s podáním žádosti na Krajský úřad Ústeckého kraje ve věci opravy zřejmé chyby v 
rejstříku škol a školských zařízení, kdy Základní škola a Mateřská škola Ústí nad Labem, 
Nová 1432/5, příspěvková organizace má místo poskytovaného vzdělávání nebo školských 
služeb „školní jídelna“ v rejstříku škol a školských zařízení zapsané na adrese 
Svatojakubská 94 Ústí nad Labem - Svádov, ačkoliv činnost školní jídelny probíhala vždy v 
objektu na st. p. č. 796 v k. ú. Svádov na adrese Svatojakubská 52 Ústí nad Labem - 
Svádov

B) schvaluje
  

1. svěření p. p. č. 3241/307 o výměře 1 408 m2 v k. ú. Střekov do správy odboru dopravy a 
majetku

C) ukládá
  

Ing. Bohumilu Ježkovi, náměstkovi primátora

a) předložit návrh dle bodu A) 1. tohoto usnesení Zastupitelstvu města Ústí nad Labem

 Termín: 5. 6. 2023

45. Sloučení MŠ Marxova se ZŠ Školní náměstí ke dni 1. 1. 2024 a změna zřizovací listiny ZŠ 
Školní náměstí
Původní číslo materiálu: 42

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

400/16R/23
Sloučení MŠ Marxova se ZŠ Školní náměstí ke dni 1. 1. 2024 a změna zřizovací 
listiny ZŠ Školní náměstí

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) souhlasí
  

s účinností od 1. 1. 2024
1. se sloučením Mateřské školy, Ústí nad Labem, Marxova 219/28, příspěvkové organizace 
IČ 72744570 se Základní školou Ústí nad Labem, Školní náměstí 100/5, příspěvkovou 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 37 z 48



organizací, IČ 44553412 s tím, že majetek, práva, závazky, smluvní i pracovně právní 
vztahy Mateřské školy, Ústí nad Labem, Marxova 219/28, příspěvkové organizace přejdou 
ke dni sloučení na Základní školu Ústí nad Labem, Školní náměstí 100/5, příspěvkovou 
organizaci
2. se změnou zřizovací listiny Základní školy Ústí nad Labem, Školní náměstí 100/5, 
příspěvkové organizace formou dodatku č. 2 ke zřizovací listině, ve znění dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy, kterým se
a) upravuje název organizace Základní škola Ústí nad Labem, Školní náměstí 100/5, 
příspěvková organizace na název Základní škola a Mateřská škola Ústí nad Labem, Školní 
náměstí 100/5, příspěvková organizace
b) do hlavního účelu a předmětu činnosti organizace se zařazuje předmět činnosti 
„mateřská škola“ a „školní jídelna“
c) organizaci předává k hospodaření st. p. č. 125 o výměře 361 m2 vč. objektu mateřské 
školy č. p. 219 a p. p. č. 121/2 o výměře 641 m2 vše v k. ú. Předlice

B) ukládá
  

Ing. Bohumilu Ježkovi, náměstkovi primátora

a) předložit návrh dle bodu A) tohoto usnesení Zastupitelstvu města Ústí nad Labem 

 Termín: 5. 6. 2023

  
2. Aleně Bodrinové, ředitelce Mateřské školy, Ústí nad Labem, Marxova 219/28, 
příspěvkové organizace a Mgr. Bc. Martinu Košnarovi, řediteli Základní školy Ústí nad 
Labem, Školní náměstí 100/5, příspěvkové organizace

a) spolupracovat na činnostech vedoucích ke sloučení škol dle bodu A) tohoto usnesení

 Termín: 31. 12. 2023

46. Odměna ředitele Domova pro seniory Krásné Březno
Původní číslo materiálu: 44

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

401/16R/23
Odměna ředitele Domova pro seniory Krásné Březno

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. Ing. Jaroslavu Markovi, řediteli Domova pro seniory Krásné Březno, příspěvkové 
organizace

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 38 z 48



a) odměnu (rozhodnutí č. O/5/2023) za ocenění - certifikát značky kvality a certifikát 
paliativní přístup v sociálních službách, které získal Domov pro seniory Krásné Březno, 
příspěvková organizace

47. Žádost o poskytnutí peněžních prostředků z Fondu pro záchranu a rozvoj Zoologické 
zahrady Ústí nad Labem
Původní číslo materiálu: 46

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

402/16R/23
Žádost o poskytnutí peněžních prostředků z Fondu pro záchranu a rozvoj 
Zoologické zahrady Ústí nad Labem

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) souhlasí
  

1. s uvolněním peněžních prostředků v celkové výši 20 812 tis. Kč z „Účelového peněžního 
fondu pro záchranu a rozvoj Zoologické zahrady Ústí nad Labem,“ které budou využity ke 
krytí investičních a provozních potřeb příspěvkové organizace Zoologická zahrada Ústí nad 
Labem, za podmínek a v členění uvedeném v Příloze č. 1 tohoto usnesení

2. s předložením návrhu na usnesení Zastupitelstvu města Ústí nad Labem v tomto znění:
a) zastupitelstvo města souhlasí s poskytnutím peněžních prostředků z „Účelového 
peněžního fondu pro záchranu a rozvoj Zoologické zahrady Ústí nad Labem,“ na realizaci 
jednotlivých investičních akcí a oprav uvedených v Příloze č. 1 usnesení, v celkové výši 20 
812 tis. Kč
b) zastupitelstvo města zmocňuje Radu města Ústí nad Labem ke schvalování dílčích 
rozpočtových opatření, kterými budou poskytovány finanční prostředky, v členění a výši 
dle předchozího bodu usnesení, příspěvkové organizaci Zoologická zahrada Ústí nad 
Labem, na realizaci jednotlivých investičních akcí a oprav uvedených v Příloze č. 1 
usnesení
c) zastupitelstvo města zmocňuje pro rok 2023 Radu města Ústí nad Labem ke schvalování 
dílčích rozpočtových opatření, kterými budou poskytovány finanční prostředky z 
„Účelového peněžního fondu pro záchranu a rozvoj Zoologické zahrady Ústí nad Labem,“ 
u nepředvídatelných výdajů souvisejících s případnými havarijními stavy v ZOO Ústí nad 
Labem, p. o.

B) ukládá
  

1. Evě Novákové, člence rady města

a) předložit návrh dle bodu A) 2. tohoto usnesení na jednání zastupitelstva města Ústí nad 
Labem k rozhodnutí

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 39 z 48



 Termín: 5. 6. 2023

48. Rozpočtové opatření OMOSRI a FO – vratka nevyčerpané dotace z projektu Obědy do 
škol III.
Původní číslo materiálu: 47

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

403/16R/23
Rozpočtové opatření OMOSRI a FO – vratka nevyčerpané dotace z projektu 
Obědy do škol III.

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic a 
finančního odboru - finanční vypořádání u projektu “ÚK – Obědy do škol III“ ve výši 
26,53 tis. Kč takto:
a) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 2 o částku 26,53 tis. Kč v položce Přijaté vratky 
transferů – finanční vypořádání
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu finančního odboru o částku 26,53 tis. Kč 
v položce Finanční vypořádání

49. Rozpočtové opatření OMOSRI – zapojení účelové dotace z OP Zaměstnanost
Původní číslo materiálu: 48

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

404/16R/23
Rozpočtové opatření OMOSRI – zapojení účelové dotace z OP Zaměstnanost

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic ve 
výši 55,09 tis. Kč – zapojení účelové neinvestiční dotace poskytnuté z Ministerstva práce a 
sociálních věcí takto:
a) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 4 o částku 55,09 tis. Kč v položce Účelové transfery 
ze státního rozpočtu – neinvestiční

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 40 z 48



b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení ekonomiky 
příspěvkových organizací – poskytnutí účelové neinvestiční dotace, obdržené v rámci 
operačního programu Zaměstnanost, Fakultní základní škole Ústí nad Labem, České 
mládeže 230/2, příspěvkové organizaci, ve výši 55,09 tis. Kč

50. Rozpočtové opatření OMOSRI a ODM - Využití geotermální energie pro Ústí nad Labem 
– pasportizační a průzkumné práce
Původní číslo materiálu: 49

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

405/16R/23
Rozpočtové opatření OMOSRI a ODM - Využití geotermální energie pro Ústí 
nad Labem – pasportizační a průzkumné práce

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic a 
odboru dopravy a majetku ve výši 2 000,00 tis. Kč, takto:
a) snížení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení strategického rozvoje 
o částku 2 000,00 tis. Kč,
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu ODM, oddělení evidence majetku o 
částku 2 000,00 tis. Kč.

51. Rozpočtová opatření OMOSRI - poskytnutí finančních prostředků příspěvkovým 
organizacím
Původní číslo materiálu: 50

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

406/16R/23
Rozpočtová opatření OMOSRI - poskytnutí finančních prostředků 
příspěvkovým organizacím

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic v 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 41 z 48



celkové výši 751,30 tis. Kč takto:
a) snížení investiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, sk.č. 04 o částku
751,30 tis. Kč - „Rezerva na pořízení DHM pro p. o.“
b) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, sk. č. 04, - poskytnutí 
investičního příspěvku Základní škole Ústí nad Labem, Stříbrnická 3031/4, příspěvkové 
organizaci, ve výši 51,30 tis. Kč, na akci
„ ZŠ Stříbrnická – pořízení bazénového vysavače“
c) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, sk. č. 04, - poskytnutí 
investičního příspěvku Základní škole Ústí nad Labem, Pod Vodojemem 323/3a, 
příspěvkové organizaci, ve výši 700 tis. Kč, na akci
„ ZŠ Pod Vodojemem – pořízení kuchyňského zařízení“
2. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic v 
celkové výši 222,28 tis. Kč takto:
a) snížení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení provozně technické o 
částku 222,28 tis. Kč, v položce Nákup DDHM
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení ekonomiky 
příspěvkových organizací – poskytnutí účelových příspěvků na provoz příspěvkovým 
organizacím, v celkové výši 222,28 tis. Kč, na pořízení DDHM takto:
- Mateřská škola Stříbrníky, Ústí nad Labem, Stříbrnická 3032/6, příspěvková organizace 
ve výši 31,93 tis. Kč
- Mateřská škola Skřivánek, Ústí nad Labem, Stříbrnické nivy 2429/6, příspěvková 
organizace ve výši 52,35 tis. Kč
- Základní škola Ústí nad Labem, Pod Vodojemem 323/3a, příspěvková organizace ve výši 
80 tis. Kč
- Pečovatelská služba Ústí nad Labem, příspěvková organizace ve výši
58 tis. Kč

B) neschvaluje
  

1. poskytnutí finančních prostředků příspěvkové organizaci Mateřská škola
U plavecké haly, Ústí nad Labem, Na Spálence 1022/27 v požadované výši
56 tis. Kč na nákup dětských židliček (žádost ze dne 5. 4. 2023)

C) ukládá
  

1. Mgr. Aleně Varmužové, ředitelce Mateřská škola Stříbrníky, Ústí nad Labem, 
Stříbrnická 3032/6, příspěvková organizace

a) použít finanční prostředky dle bodu A) 2., písmena b) tohoto usnesení

 Termín: 31. 12. 2023

  
2. Bc. Jaroslavě Sobotkové, ředitelce Mateřská škola Skřivánek, Ústí nad Labem, 
Stříbrnické nivy 2429/6, příspěvková organizace

a) použít finanční prostředky dle bodu A) 2., písmena b) tohoto usnesení

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 42 z 48



 Termín: 31. 12. 2023

  
3. PaedDr. Milanu Zelenkovi, řediteli Základní škola Ústí nad Labem, Pod Vodojemem 
323/3a, příspěvková organizace

a) použít finanční prostředky dle bodu A) 1., písmena c) tohoto usnesení
b) použít finanční prostředky dle bodu A) 2., písmena b) tohoto usnesení

 Termín: 31. 12. 2023

  
4. Bc. Dittě Hromádkové, ředitelce Pečovatelská služba Ústí nad Labem, příspěvková 
organizace

a) použít finanční prostředky dle bodu A) 2., písmena b) tohoto usnesení

 Termín: 31. 12. 2023

52. Rozpočtové opatření OMOSRI a FO -„Městský stadion – rekonstrukce běžecké dráhy“
Původní číslo materiálu: 51

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse neproběhla.

Hlasování o usnesení: 1. pro 9, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

407/16R/23
Rozpočtové opatření OMOSRI a FO -„Městský stadion – rekonstrukce běžecké 
dráhy“

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření finančního odboru a odboru městských organizací, strategického 
rozvoje a investic ve výši 3 000 tis. Kč takto:
a) snížení investiční části výdajového rozpočtu FO, sk. č. 03, o částku 3 000 tis. Kč - 
Investiční rezerva
b) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, sk. č. 05, o částku 3 000 tis. Kč 
na akci „Městský stadion – rekonstrukce běžecké dráhy“

53. Sloučení DS Orlická ADMD s DS Severní Terasa ke dni 1. 1. 2024, změna ZL DS Severní 
Terasa
Původní číslo materiálu: 43

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse proběhla.

Bc. Žirovnická: předloženo dle DZ
- návrh na usnesení v předloženém znění o variantě č. I

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 43 z 48



Hlasování o usnesení: 1. pro 7, proti 0, zdržel se 1 Návrh byl přijat
Hlasování o usnesení o variantě č. I: 7, 0, 1 

408/16R/23
Sloučení DS Orlická ADMD s DS Severní Terasa ke dni 1. 1. 2024, změna ZL DS 
Severní Terasa

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) souhlasí
  

1. se zrušením poskytování sociální služby „azylové domy“ v Domově pro seniory Orlická 
a Azylový dům pro matky s dětmi, příspěvkové organizace IČ 44555270 ke dni 31. 12. 
2023
2. se sloučením Domova pro seniory Orlická a Azylový dům pro matky s dětmi, 
příspěvkové organizace, IČ 44555270 s Domovem pro seniory Severní Terasa, 
příspěvkovou organizací, IČ 44555326 s účinností od 1. 1. 2024 s tím, že veškerý majetek, 
všechna práva a závazky včetně smluvních i pracovně právních vztahů Domova pro seniory 
Orlická a Azylový dům pro matky s dětmi, příspěvkové organizace přejdou ke dni sloučení 
na Domov pro seniory Severní Terasa, příspěvkovou organizaci
3. se změnou zřizovací listiny Domova pro seniory Severní Terasa, příspěvkové organizace 
formou dodatku č. 1 ke zřizovací listině, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy s 
účinností od 1. 1. 2024, kterým se
a) organizaci předává k hospodaření st. p. č. 4400/7 vč. objektu č. p. 2893, st. p. č. 4400/8 
vč. objektu 2894, p. p. č. 4400/146, p. p. č. 4400/147, p. p. č. 4400/407, p. p. č. 4400/409 
vše v k. ú. Ústí nad Labem
b) rozšiřuje doplňková činnost o činnost poskytování služeb pro rodinu a domácnost a praní 
pro domácnost, žehlení, opravy a údržba oděvů, bytového textilu a osobního zboží

B) ukládá
  

Mgr. Tomáši Vlachovi, náměstkovi primátora

1. předložit návrh dle bodu A) tohoto usnesení Zastupitelstvu města Ústí nad Labem

 Termín: 5. 6. 2023

54. Vydání urny - sociální pohřeb
Původní číslo materiálu: 45

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse proběhla.

Bc. Žirovnická: předloženo dle DZ
- návrh na usnesení v předloženém znění o variantě č. I

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 44 z 48



Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat
Hlasování o usnesení o variantě č. I: 8, 0, 0 

409/16R/23
Vydání urny - sociální pohřeb

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

1. zajištění slušného pohřbení zemřelého Miroslava Kočího, datum narození ************ 
a datum úmrtí *************, statutárním městem Ústí nad Labem

B) souhlasí
  

1. s vydáním urny zemřelého dle bodu A) 1. tohoto usnesení po úhradě nákladů 
vynaložených statutárním městem Ústí nad Labem na pohřbení 

C) ukládá
  

Bc. Martině Žirovnické, vedoucí odboru městských organizací, strategického rozvoje a 
investic

1. zabezpečit veškeré úkony potřebné k vydání urny zemřelého dle bodu A) 1.

 Termín: 30. 6. 2023

55. Přísedící Okresního soudu v Ústí nad Labem
Původní číslo materiálu: 52

Předkládá: PhDr. Ing. Petr Nedvědický, primátor
Diskuse proběhla.

PhDr. Ing. Nedvědický: návrh na doplnění přísedícího u Okresního soudu
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

410/16R/23
Přísedící Okresního soudu v Ústí nad Labem

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) souhlasí
  

s navrženou kandidátkou Vladislavou Štorcovou na funkci přísedící Okresního soudu v 
Ústí nad Labem

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 45 z 48



B) ukládá
  

PhDr. Ing. Petru Nedvědickému, primátorovi města

předložit návrh tohoto usnesení Zastupitelstvu města Ústí nad Labem

 Termín: 5. 6. 2023

56. Poskytnutí peněžitého daru - Kostel sv. Václava ve Skoroticích
Původní číslo materiálu: 53

Předkládá: PhDr. Ing. Petr Nedvědický, primátor
Diskuse proběhla.

PhDr. Ing. Nedvědický: předloženo dle DZ
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 2, proti 0, zdržel se 6 Návrh nebyl přijat

57. Poskytnutí peněžitého daru - 19. PERINATOLOGICKÉ DNY ÚSTECKOHO KRAJE
Původní číslo materiálu: 54

Předkládá: PhDr. Ing. Petr Nedvědický, primátor
Diskuse proběhla.

PhDr. Ing. Nedvědický: předloženo dle DZ
- pravidelný materiál
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

411/16R/23
Poskytnutí peněžitého daru - 19. PERINATOLOGICKÉ DNY ÚSTECKOHO 
KRAJE

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. poskytnutí peněžitého daru
a) ve výši 20 tis. Kč subjektu Krajská zdravotní, a.s., se sídlem Sociální péče 3316/12A, 
401 13 Ústí nad Labem, IČ: 25488627, který je zastoupen generálním ředitelem MUDr. 
Petrem Malým, MBA, na odbornou konferenci 19. Perinatologické dny Ústeckého kraje

58. Poskytnutí peněžitého daru - XVIII. GERONTOLOGICKÉ DNY SEVEROZÁPAD

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 46 z 48



Původní číslo materiálu: 55
Předkládá: PhDr. Ing. Petr Nedvědický, primátor

Diskuse proběhla.

PhDr. Ing. Nedvědický: předloženo dle DZ
- pravidelný materiál
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

412/16R/23
Poskytnutí peněžitého daru - XVIII. GERONTOLOGICKÉ DNY 
SEVEROZÁPAD

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. poskytnutí peněžitého daru
a) ve výši 20 tis. Kč subjektu DTO CZ, s. r. o., se sídlem Mariánské náměstí 480/5, 709 00 
Ostrava - Mariánské Hory, IČ: 47666439, který je zastoupen jednatelem Ing. Alanem 
Vápeníčkem, CSc., na odbornou konferenci XVIII. Gerontologické dny Severozápad

59. Různé
Diskuse proběhla.

J. Šimanovský: MO Severní Terasa nesouhlasí s vyhláškou o regulací zábavní pyrotechniky

PhDr. Ing. Nedvědický: žádost o získání podpory pro Stolpersteiny

Ověřovatelé zápisu:

Ing. Věra Nechybová, náměstkyně primátora 

Ing. Bohumil Ježek, náměstek primátora

PhDr. Ing. Petr Nedvědický
primátor města

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 47 z 48



Seznam použitých zkratek:

MO město – městský obvod město
MS – městské služby
ÚMO město – úřad městského obvodu - město
ÚK – Ústecký kraj
RM – rada města
DZ - důvodová zpráva

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 48 z 48


